

Na prośbę o ulaskawienie Daniela *Rud*, za zbrodnię podpalenia, na karę dożywotniego więzienia warownego, z wyliczeniem mu chłosty, w 2ch ratach, po razów 30, w miejscu popełnionej zbrodni, skazanego; N. PAN postanowił zamienić powyższą karę na 15to-letnie więzienie warowne, z utrzymaniem w swej mocy wyroku, co do obostrzeń chłosty.

— Rada Administracji, na posiedzeniu swem 21go z. m. mianowała: Podśedka Sądu Pokoju Okręgu Szkalbmierskiego, Stanisł. *Brzozowski*, Podśedkiem Sądu Pokoju Okr. Jędrzejowskiego; a Podśedka Sądu Pokoju Okręgu Jędrzejowskiego, Antoniego *Meleniewskiego*, Podśedkiem Sądu Pokoju Okr. Szkalbmierskiego.

— Mieszkańcy miasta *Kalisza* przekonani o potrzebie opieki nad ubogimi dziećmi, których Rodzice zaieci pracą zewnątrz swych mieszkań, nie mogą poświęcić się ich dozorowi, utworzyli w *Kaliszu* Instytut dobroczynny zwany *salą ochrony ubogich dzieci*, i uposażyli go summa rubi: sr: 2,702 złożoną z ofiar i składek dobrowolnych. Do zarządu tym użytecznym Instytutem, utworzoną została Rada Szczegółowa Opiekunczą, do składu której Komisja Rz. S. W. i Duch: przez nominacje udzielone 12/24 z. m. powołała: *Szumaińskiego* Kaz: na opiekuna Prezydującego; na Członków: *Przechadzkiego* Winc., *Rephan* Augusta, *Milewskiego* Kaz., *Popławskiego* Ign., *Korzeniowskiego* Ant., *Hirszel* Anast., *Rubach* Mateusza, *Szrubarskiego* Piotra, *Karpińskiego* Ignac.

— *Stawna Fizyka Pouilleta* wychodzi w wolnym tłumaczeniu niemieckim z rozmaitemi uwagami przez Profesora *J. Millera*. Księgarnia *G. Senn* w *Łodzi* odebrała już 12 poszytów. Cena tychże zł. 42.

— *Galerja olejnych Obrazów* po s. p. Antonim *Blank*, b. Profesorze, Radnym b. Uniwersytetu Warszawskiego, Emerycie, jest z wolnej ręki częściowo do sprzedania. Zbiór ten zawiera po największej części *Obrazy oryginalne*, między któremi dzieła najslawniejszych Autorów Szkół włoskiej, flamandzkiej, francuz. i niemiec. Miałby chęć nabycia, zgłosić się zechcą pod Nr 2768 przy ulicy *Aleksandry* na I piętro od go: 10 do 4j z połud. —

Mam zaszczyt zawiadomić Szano: *Lubowników* Literatury Dramatycznej, iż w drukarni moiej, przy ulicy *Miodowej* pod firmą *J. Dietrich*, znajduje się pod prasą nowy Dramat w języku polskim, w 3ch aktach, p: t: *Emilia czyli Występek i Cnota*; takowy, około 15go Lipca r. b. wyjdzie z pod prassy, na papierze wielko; drukiem nowym na ten przedmiot sprowadzonym. Życzący prenumerować takowe dzieło, zajądą we wszystkich Księgarniach, i w Drukarni moiej żadaną liczbę hiletów prenumeracyjnych. Cena w *Warszawie* zł. 4; z przesyłką zaś na *Prowincji* zł. 6. *Adolf Krethlow*.

— Podpisany Fabrykant wyrobów *chemicznych*, ma zaszczyt uwiadomić, iż starając się ciągle na względy łaskawej Publiczności zasługiwać w wynalezieniu zawsze coś nowego i wydoskonaleniu swoich fabrykatów, w magazynie jego są do nabycia, nowego zupełnie wynalazku *Rękawiczki kosmetyczne dla Dam, nadające nadzwyczajną białość i delikatność rękom*; *Bandoline nouvelle* czyli fixatuar płynny, z którego włosy tak piękną nabierają gładkość i połysk, że przy najbytniejszym nawet rozgrzewaniu nie z tych przmiotów nie tracą i z porządku nie wychodzą. *Extrait d'huile de Philocome*, nadający włosom szczególną miękkość i delikatność; *Pomade de Sultane pour le teint*, do upiększenia ciała służący; *Woda na rozrastanie włosów* bardzo skuteczna; różne *Pomady, fixatuary i olejki* zupełnie *Paryżkim* wyrównyujące; *Wody: kolońska, aromatyczna i lawendowa* w najlepszych gatunkach. Wszystkie te wyroby do takiego stopnia doskonałości doprowadziłem, że te, iak łaskawa Publiczność nie raz już przekonała się, jeżeli zagranicznych nie przewyższają, to im przynajmniej w niczem nie ustępują. Niemniej starałem się także o ile możności jeszcze polepszyć tak znany od dawna ze swej użyteczności *Szuwax holenderski* konserwujący skurę; *masę szwedzką* do skur i szmieni; *masę elastyczną* do obuwia nie dopuszczającą żadnej wilgoci, i uduło się mi do najwyższego stopnia doskonałości doprowadzić zna-

ną powszechnie i wielce poszukiwaną *masę chemiczną Anti Attraction* zwaną, do smarowania osi i maszyn, tak iż jej co do oszczędności i dobrych skutków żadna inna nie wyrównywa; iako też *Atrament wieczny* do znaczenia bielizny, tudzież *Paski chemiczno-elastyczne* do ostrzeżenia brzytw, szczyrzyków i wszelkich narzędzi Chirurgiczno-anatomicznych, których użytek tak dalece znany, że chociaż za dobroć ich na lat 12, iak to inni czynili, nie zaręczam i po cenach tak wysokich iak zagranicze nie przedaie, przecież paski z fabryki mojej zagraniczne o wiele przewyższają. Cena tych pasków jest: tusletowe płaskie po zł. 4 i 6, na szrubach drewnianych po zł. 6 gr. 20, na szrubach stalowych po złp. 8 i 10. Prucz tego wysortowałem także magazyn mój w różne towary galanteryjne dobrych gatunków i pięknie dobranego gustu. S. *Hudscho*n, przy ulicy Długiej pod Nr 587 wprost Lasockich. — Nakładem S. *Orgelbranda* Księgarza przy ulicy Miodowej Nr 496 wyszedł 14ty zeszyt *Starożytny Polski* pod względem historycznym, i geograficznym i statystycznym; opisana przez M. *Balińskiego* i T. *Lipińskiego*; poszyt ten zawiera opis następujących miejsc: Dąbrowa, Radomyśl, Mielec, Baranów, Województwo Kiliowskie (z herbem), Białocerkiew, Trylisy, Chwałow, Hestemla, Trachtamirów, Kaniów, Kumejki, Czerkasy, Smiła, Borowica, Kryłów, Czehryń, Zwinogródka, Lisianka, Ochmalów, Stawiszcz, Korsuń, Niechoroszcza, Bobusław, Taraszcza, Skwira, Romanów, Szawulicha, Kahorlik, Sinica, Taborów, Stawiszcz, Dymir, Hermanówka, Żytomierz, Słobodyszcz, Cuduów, Berdyczów, Korosteszów, Radomyśl, Mirupol, Troianów, Owrucz, Iskorość, Xawerów, Bazar, Czarnobyl, Olewek, Norzyńsk, *Województwo Ruskie* (z herbem), *Lwów* (z herbem), Obroszyń, Janów, Jaworów, Grodek, Komarno, Szczeszc. Szano: Prenumeratorowie raczą przy odebraniu niniejszego zeszytu złożyć dodatkową prenumeratę złp. 20 stosownie do uwiadomienia zamieszczonego na 13tym zeszycie tegoż dzieła. — Wczoraj w Redakcji Kurjera Warszawskiego od J. G. na *Katichumenów* złożono zł. 4. — Lat temu blisko 50, żyła w Warszawie *Rzeczniczka* tak otyła, iż iuż w 30tym roku wieku swe-

go nie mogła chodzić, iednak codzien kazała swym służącym aby ją zaniesli do Kościoła *Brygitek* przy ulicy Długiej, gdzie słuchała Mszy S. Przez resztę dnia siedziała w iatce na Wolaicy i znówu ją zaniesiono do bliskiego mieszkania na noc. Gdy miała lat 20 utraciła męża i została Wdową do końca życia który nastąpił gdy miała lat 80. Była ciągle wesołą, kto u niej kupował mięso, bawiła go dykteryjkami nader zabawnymi, i chętnie uboższym dokładała mięso nad zwykłą cenę, to też mnóstwo kupujących do niej przybywało. W dni postne nie sprzedawała mięsa choćby jej kto więcej dawał nad cenę. Zwano ją poczciwą *Basią*. Jeden z tutejszych Obywateli mający teraz lat 67, znał ją, i obiecał ogłosić kilka dykteryjek które z ust jej słyszał gdy ieszcze był studentem. — *Wiadomość dla Gospodarzy*. Od niejakiego czasu praktykuje się za granicą Królestwa sposób doienia krów, który te głównie zapewnia korzyści: 1) że krowy zostają w zupełności wydojone i to w czasie nierównie krótszym, iak sposobem zwycajnym. 2) że zapobiega chorobom, którym ulegają krowy przez niedokładne cacych wydojenie, mianowicie z niedobrostwa dojących. 3) że iedna osoba może od razu kilka krów wydoić. 4) że mleko otrzymuje się zupełnie czyste i naturalnego pochodzenia, bo nie przechodzi przez ręce ludzkie częstokroć nieczyste. Ponieważ sposób takiego doienia zależy na użyciu rurek metalicznych, przeznaczaniu temu właściwych, które umyślnie przeznaczenie wyrabiane, iuż znalazły u niektórych Właścicieli ziemi przyzięcie, przeto obecnie przysposobiłem znaczny zapas rzeczonych rurek i takowe sprzedaie po cenie nader umiarkowanej z objaśnieniem onych użycia, niemniej także narzędzia meteorologiczne, matematyczne, optyczne i przygarzelniach, oraz w browarach używane, których ruwnież znaczny zapas posiadam w sklepie moim, w domu narożnym przy ulicy Senatorskiej i Bielańskiej N° 466 naprzeciw Teatru. C. L. *Zeisler*, Optyk i Mechanik. — Już wielokroć uczyło doświadczenie iak jest niebezpieczno zostawiać małe Dziełki bez dozoru, było o takich smutnych przypadkach wielokroć donoszonym; lat temu kilkanaście niebaczni Rodzice utracili razem 3ie dziełtek, zostawiwszy ich przy kominie na którym palił się ogień; i w tych dniach

2-letni Synek Ogrodnika bawiąc się w ogrodzie przy ulicy Grzybowskiej bez dozoru, wpadł w stojącą beczkę napelnioną wodą, a chociaż zaraz przez służącego dostreżony i z wody wydobyty został, iednak przedsięwzięte środki dla przywrócenia go do przytomności były bezskuteczne. — Na ostatnich targach Warszawskich i Pragskich płacono za korzec Żyta r. sr: 1 k: 40 (zł. 9 gr. 10). Pszenicy r. s. 3 k. 40 (zł. 22 gr. 29). Grochu polnego r. s. 1 k. 35 (zł. 9), fasoli rubli srebr: 3 kop. 15 (zł. 21). Jęczmieniu r. sr. 1 kop 31<sup>1</sup>/<sub>2</sub> kop. 15 (zł. 21). Owsu kopiciek 95 (zł. 6 gr. 10). (zł. 8 gr. 23). Owsu centnar 100-funtowy, k. 21<sup>1</sup>/<sub>2</sub> (zł. 1 gr. 13). Słomy centnar 100-funtowy k. 52<sup>1</sup>/<sub>2</sub> (zł. 3 gr. 13). Siana centnar 100-funtowy k. 49<sup>1</sup>/<sub>2</sub> (złoty 3 gr. 11). Kartofli korzec kop: 49<sup>1</sup>/<sub>2</sub> (złoty 3 gr. 11). Garniec Okowity podług Probierza stumiarowego 78<sup>3</sup> czyli proby 10 Magiera, kop. 66 (zł. 4 g. 12). 78<sup>3</sup> czyli proby 10 Magiera, kop. 66 (zł. 4 g. 12). Szumówki garniec podług Probierza 46<sup>3</sup>/<sub>4</sub> czyli 6tej proby Magiera, k: 39<sup>1</sup>/<sub>2</sub> (zł. 2 gr: 18). — Wczoraj w Wiel. Teatrze przywołani, w 2m akcie *Kontrabandyści*, J. Pań *Rywacka*, po tymże akcie J. P. *Dobranski*, po ukończeniu Ciz, i J. P. *Troszel*. — *Wirtuoz Bazyni*, wyjechał do *Wrocławia*; w tych dniach ma dać się słyszeć w *Poznaniu*, z kąd wyjedzie do *Pałęża*.

Z *Siedlec*. — Dnia 17 z. m. zakończyła życie w dobrach swoich diedzicznych *Toporowie*, s. p. *Karolina* z *Kuszlów Wężykowa*, Małżonka *Ignacego Wężyka* Prezesa Komitetu Towarzystw Kred. Ziemi. Liczne grono krewnych, Zaimnych, Przyjaciół i Sasiadów towarzyszyło na miejsce wiecznego spoczynku do wsi *Niemoyk*. Była to Pani pełna zasad religijnych, słodka w pożyciu, gościnną tak dla moźnych iako i ubogich, a iako z przodków znakomitych pochodząca z *Ossolińskich*, z których *Jerzy* za panowania *Władysława IV.* tak dobrze zasłużył się swojemu kraiovi, do zgonu mnogie zdobywając ią cnoty zachowała.

Z *Krasnegostawu*. — Dnia 26 z. m. po długich cierpieniach żyć przestał s. p. *Jan Wołowski* Naczelnik Powiatu *Krasnostawski*, ozdobiony krzyżem złotym wojskowym, pełen zasług cywilnych i wojsk., zostawił Rodzinę w nieutulonym żalu i licznych Przyjaciół tak w *Powiecie Hrubieszow*: gdzie był Komisarzem Obwodu, iako też obecnie Naczelnikiem *Ptu Krasno*; tych zjednać sobie potrafił

umiejąc godzić obowiązki władzy ze zdrowym rozsądkiem. Odznaczał się dobrocią serca, gorliwością w pełnieniu obowiązków i wielu przysługami. Przeżył lat 58.

Sąd Policji Popr. Wydz: *Jędrzeiowski*go wezwał, aby *Agnieszkę Kanarkową* o zbrodnię *dzieciobójstwa* obwinioną, ściśle śledzono. Ma lat 25, warost mieroy, budowa mocna, oczy bure, usta małe, włosy czarne.

Z *Radomia*. — Złożony w ciągu roku bież: 2-krotną ciężką słabością, raz na zapalenie kiszek, a następnie w kilka tygodni na zapalenie stawów kolan, z których pierwsza małą nadzieję życia, a 2gą okropniejszą ieszcze obawę kalectwa w młodym wieku pozostawiała, zaważałem pomocy *W. Bunawentury Kwaśniewskiego* L. karza w: p: i Akas: w *Radomiu* zamieszkałego, i dzięki Jego zaopieczności szutki, a co więkza niezamordowanemu bez względu na liczne zatrudnienia i korzyść straniu, z obu chorob wyleczony zostałem. Nie mając innego sposobu wypłacenia się z długu wdzięczności, nie mogę przenieść na siebie, abym Ci Szanowny *Konsyljerzu* publicznego nie wyiaził podziękowania. *E. Domaszewski*, Urzę: Są: z *Radomia*.

Z *Petersburga*. — *Moskwa* liczyła w r. 1842 mieszkańców 357,185, a *Petersburg* w 1843 roku 443,360 mieszkańców.

W dniu 29 Czerwca (11 Lipca) przypada w *Dubnie* iarmark na *SŚ. PIOTRA* i *PAWEŁA*, na który iak nam donoszą znaczna ilość wełny tego roku jest spodziewaną. Tegoroczny iarmark na 3 *KROLE* w tenże miarście d. syc był ozywiony. *Dubno* jest zawsze miejscem licznego zjazdu Obywateli i Kupców; iuż to dla iarmarku, iuż dla tego że jest dogodnym punktem handlowym. Pierwsi zaszjadu tam łatwość zbywania swoich produktów, dopełniania umow, czynienia wyplat, opatrywania d. nów własnych w ruźne potrzeby i wyroby fabryk *Warszawskich* (regularnie tamże dostawianych), drudzy zakupują wełnę, pszenicę do portów moria *Baltyckiego*, wiatwały na spław, i t. d. Pobyt iednych i drugich ściaga zawsze do *Dubna* liczne kapitały. Teatr, koncerty, kasyno, rozmaite widowiska uprzyjemniają wieczory goszczącym. W tym roku wszakże chociaż zjazd Obywateli był liczny, pieniądzy było

mało, a to z przyczyny nadzwyczajnej tanności produktów i następnie niskiej ceny dóbr ziemskich. Oprócz handlu zbożowego mianowicie pszenicy, kilku folwarków sprzedanych i zadzierżawionych, mniej było ruchu w interesach jak zwykle.

*Anglja.* — Hrabia *Delawar* oznajmił w *WindSORZE* bliskie przybycie Króla *Saskiego* do rodziny królewskiej. Dostojny Gość przez Hrabiego *Delawarr* odwiedził także Hrabiego *Amherst* w *Knolepark*. — Sąd w *Dublinie* 30go z. m. wydał wyrok na *Okonela* i jego spółskarżonych: *Daniel Okonel* skazany jest na 12 miesięcy więzienia, karę pieniężną 4000 dukatów, na złożenie kaucji duk: 10,000 i stawienie 26cb ręczycieli każdego za 5000 duk; iż przez 7 lat nie będzie naruszał pokoju. *Jan Okonel*, *Jan Gray* i 4cb innych *Repealistów* skazani są na 9 miesięcy więzienia, karę 100 dukatów, złożenie kaucji 2000 duk; i stawienie po 26cb ręczycieli każdego za 1000 duk; iż przez 7 lat nie naruszą pokoju. Skazani zostali odprowadzeni do więzienia *Riszmond*, na którego drzwiach znajduje się napis: „Przestań czytać złe, a czyń dobre.” Nadzwyczajny tłum ludu napełniał sale sądowe dla słuchania wyroku. *Okonel* witany był oklaskami. — *Espartero* przybył z *Anglii* do *Rotterdamu*. — *Wice Admirał Hollis* i szkocki Hrabia *Athlone*, rozstali się z tym światem. — *Architekt Barry* zajmujący się budową nowego parlamentowego pałacu, otrzymał wynagrodzenie 50,000 dukatów. — Z przyczyny zniesienia cła od wełny, więcej jest pokupu na ten towar w *Liverpoolu*. — *P. Montflore* urządził swoim kosztem w *Jerozolimie* drukarnię dla xiąg hebrajskich.

*Belgja* — *Xciężka Klementyna* (Siostra Królowej) i jej Małżonek *Xiążę August Sasko-Koburgski*, 29go z. m. przybyli z *Paryża* do *Leken*.

*Francja.* — Dzienniki sporów zbiła pogłoskę jakoby za staraniem Rządu chciano uprzatnąć niektóre papiery pozostałe po *Panu J. Lofit*. 30go z. m. w dzień tegoż pogrzebu *Liby* nie odbywały posiedzeń, Uniwersytet, a nawet warsztaty wielu rzemieślników były zamknięte. Kilkakroć sto tysięcy ludu składało orszak, między pojazdami uważano 3 pojazdy królewskie; *Xżina Orleańska* przysłała pojazd w imieniu *Hrabiego Paryzkiego*. Zna-

czna siła zbrojna towarzyszyła orszakowi. — *Wice Admirał Massje de Klerwal* przybył z *Montevideo* do *Brestu*. — *Xżę Albufera* zaślubił *Pannę Szykler Curke* bogatego Bankiera, zmarłego w r. z. — *Xżę Omal* 17go z. m. miał odnieść zwycięstwo w *Algierskiem*; 5 do 600 *Kabylów* i rodzina *Achmeta Beia* popadli w ręce *Fra* cudów.

*Z Poznania 30 Maia.* — Odbyły się przedwstępne wybory przewielebnych kandydatów na godność *Arceybiskopią*. Słychać, że *X. Biskup Sufragan Dombrowski* i *X. Prałat Przyłuski*, najwięcej uzyskali głosów. — *N. Pan* na następne 10 lat dla *W. Xżstwa Pozn.* na lepsze uposażenie szkół elementarnych po wsiach i w małych miasteczkach 10,000 tal; na utrzymanie założonych w miastach sądowych szkół rektoralnych 7,506 $\frac{2}{3}$  tal; na wsparcie przy budowach szkolnych 5,600 tal; na kształcenie preparandów urzędu szkolnego, na odbywanie kursów metodologicznych i na następne ukształcenie Nauczycieli szkół miejskich 3,500 tal; rocznie przeznaczyć raczył.

*Włchy.* — *Król Bawarski* 23go z. m. przybył do *Rzymu*.

*Rozmaitości.* — *Bartoik Warszawsko Szwajcarskiej* doliny sprawdził swą przepowiednię, gdyż z okolic o kilka mil od *Krakowa* donoszą, że w końcu zeszłego *Maia* śnieg padał. — Umarł teraz we *Francji* sędziwy 84-letni Starzec *Pan Le Pau de Ligny*, jeden z przeciwników *Wollera*. Dzieło *Le Pau* przeciw zgubnym zasadom tego filozofa napisane, sprzedane zostało w liczbie 48,000 exemplarzy. — Oto są tytuły *Liszta*. *Radca Nadworny Xięcia Hohenzollern Hchingen*, *Kapelmistrz dworu Wielkiego Xięcia Sasko Wajmarskiego*, *Doktor filozofji, sztuk pięknych i nauk*, *Kawaler orderów*: *Pruskiego Pour le mérite*, *Belgickiego Leopolda*, *Wajmarskiego Białego Sokota*, *domów Ernestyńskiego-Saskiego* i *Hohenzollern*, *ozdobiony medalami złotymi Wirtembergskim* i *Pruskim* za zasługę, *Obywatel honorowy Pesztu* i innych miast *węgierskich*, *Członek Akademji Królewsk: nauk i sztuk pięknych Pruskiej*, *Członek wielu towarzystw uczonej i artystycznych*. — W *Teatrze Opery włoskiej w Paryżu*, było przedstawienie wyjątków z oper hiszpańskich. Między innymi występował *Ojeda* (*Oheda*) pierwszy *Tenor* teatrów *Kró*

lewski: w *Madrycie*. (W naszej Operze włoskiej mamy także tenora rodem Hiszpana P. *Kastigliano*). — Doktor *Flemming* ieden z najuczestniejszych Weterynarzy niemieck; Dyrektor Szkoły Weterynarji w *Rosenthal* pod *Lipskiem*, umarł w zeszłym miesiącu na wściekłą, po najokropniejszych 24ro-godzionych cierpieniach. Ten uczony nigdy nie był ukąszony od wściekłego zwierzęcia, lecz na 3 lata przed swoją śmiercią, wykonał sekcję na wściekłym psie; co iest do wodem iak długo iad tej choroby w ludzkim ciele pozostawać może. — *Do Poznania* przybyło Towarzystwo Artystów Teatru *Krakowskiego* pod zarządem JP. *Julusza Pfajfer*. W zeszłą Srodę na rozpoczęcie widowisk misno przedstawić dwie Komedje Hrabiego *Fredy*, to iest: *Pan Goldhab* i *Odludki*. — Angielskie gazety donoszą o pomazaniu się Towarzystwa z samych beżeczonych Mężczyzn, którzy zobowiązali się niebrać za żony iak dobre gospodynie; w tym celu przyrzekli pod karą 50 funtów szterl. (2,000 zł), nie żuć iak tylko z taką Paną, która umie własnoręcznie przykroić i uszyć koszule oraz robić pończochy i przyrządzić dobry pudng. Pod tą samą karą zobowiązali się, w ciągu 6 miesięcy po ślubie udowodnić, że żona po pojęciu za mąż, przynajmniej 12 koszul i 12 par pończoch własnoręcznie zrobiła i przyrządziła 12 dobrych pudngów.

W dalszem ciągnięciu 5tej klasy 63ciej Loterji, wczoraj, znaczniejsze wygrane padły iak następuje: 1500 rubli sr.; na Ner 18,567. Po 450 Rsr.; na Ner 3758; 5720; 10 229; 18,967; 20,770. Po 300 Rsr.; na Ner 2352; 4994; 6428; 15,383; 16,647. Po 100 Rsr.; na Ner 2039; 2700; 3033; 3515; 3547; 4188; 6358; 8700; 8876; 9472; 10,359; 10,552; 10,893; 11,967; 13,167; 14,199; 14,975; 16,551; 17,355; 17,381; 18,290; 18,785; 19,884; 19,949; 19,972; 20,083; 20,422; 20,524; 21,815; 21,989; 22,349; 22,426; 22,797.

### PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Zambrzycki Paschalis Oby: z Brzuzna; Zalewski Paweł Dz: z Gu; Grodziński; Łączynski Konst: Dz: z Walewic; Jaskułowski Eust: Dz: z Skrzyńki; Rządkowski Felicjan Dz: z Libików; Szamowski Napole: Dz: z Łęczyskiego; Rościszewski Ludw: Dz: z Mławskiego; Zawistowski Hipolit Oby: z Wąg; Lasocki Ant: Ob:.

### DONIESIENIA.

Oddział Przedsiębiorstwa Transportów Soli, podaje do wiadomości, że w dniu 6 (18) Czerwca r. b. w Mieście Nowym Dworze pod twierdzą Nowogię-

orgiewską, na rzece Narwi stojące Statki wodne, tak zwane EYZWY, w liczbie sztuk dziewięć, przez publiczną licytację będą sprzedane więcej dającemu, za gotowe pieniądze zaraz po przybiciu do rąk sprzedawcy dyrygującego płacić się mające. Licytacja odbywać się będzie w Kancelarji Stacji Statków w Nowym-Dworze.

Do pięknych okolic Warszawy, sprawiedliwie policzony iest MAKOTÓW, który ze względu tak przyiemnego położenia iako i swej odległości od miasta, może być zajęty czylito na mieszkanie znacznego Pana, lub na użytek spekulacyjny, bo wszystko do tego iest odpowiednie; w Makotowie albowiem iest piękny pałac z mobiljami i ogród spacerowy, zabudowania ekonomiczne, ogrody warzywne i fruktowe, pola, łąki i woda, a nadto do realności tej należy propinacja, czynsze, i inne źródła gotową stanowiącą intrtę, i takową ieszcze pomnożyć mogące. Makotów obecnie wystawiony iest z wolnej ręki na sprzedarz za gotowiznę, pod korzystnemi dla nowego nabywcy warunkami, toby więc życzył sobie go na własność nabyć, ze chce się zgłosić do Rządcy pałacu przy ul: Krak.-Przedm: pod Nr 393 lit: A, gdzie o szacunku i szczegółach dostatecznie poinformowany zostanie.

ZAWIADAMIAM WŁAŚCICIELI DÓBR ZIEMSKICH, MAJĄCYCH CHĘĆ WYPOŻYCZENIA NA DOBRĄ SWOJE SUMM Z PROCENTEM PRAWNYM, na lat kilka, aby się zgłaszali do podpisanego; główne warunki są: Właściciel żądający pożyczki, ma złożyć wykaz hipotecny opatrzony datą b. m., tytuł własności musi być niekwestjonowany, w ścisłości aby nieznajdował się kontrakt dzierżawny, i aby po Towarz: Kredyt: żadnych długów nieznajdowało się, oprócz takiego, który przez nowo zaciągnąć się mającą pożyczkę spłacony być może. Zawiadamiam nadto WPAń Właścicieli, że tylko do dnia 20 b. m. przyjmować będą wykazy hipoteczne, celem zadosyć uczynienia życzeniom osób mających chęć wypożyczenia Summ; bliższe warunki co do pożyczki udzielić będą codziennie od godziny 8 do 10 z rana. — *Józef Nowakowski*, Nr 437 Krako.-Przedm., 1sze piętro.

DOBRA GOŁAWIN w Okręgu Płockim leżące, w drodze działów pomiędzy SSrami Kazimierza Żempickiego, na licytacji przed W. *Józefem Zapolskim* Sędzią Tryb: Cyw: Gub: Płockiej, w Sali Posiedzeń tegoż Tryb: Wydz: II., d. 7 (19) Czerwca r. b. o godz: 3ej z połud: odbyć się mającej, sprzedane będą. Warunki sprzedaży w Kancelarji Podpisarza Trybunału, i u podpisanego Patrona przejrzane być mogą. Wartość taxą wynalezioną wynosi Rsr 13,369. Płock d. 24 Maia/5 Czerwca 1844 r. — *Ludwik Sniechowski*, P. przy T. C. G. P.

O znalezionej KSIĄŻCE do Nabożeństwa; wiadomość w Drukarni Kurjera.

**OBERŻA** w Sielcach za rogat: Belwed w Ogróźnie spacerowym położona, jest od S. Jana r. b. na rok ieden lub więcej, pod dogodnymi warunkami do poddzierżawienia; gdzie znajdują się piętrowe Mieszkania, zaś na dole mieści się Restauracja i Sala, wynajmujące się na Zabawy i inne korzyści, o których bliżej na miejscu poinformować się można.

**KOLONJA** z wszelkimi zasiewami i łąkami, o 2 mil za Warszawą, 6 włók rozległości obejmująca, z zabudowaniami, do której jest przywiązane prawo pobierania bezpłatnie z lasów Dziedzic Drzewa na opał i na wszelkie budowle, jest od S. Jana na lat 2 do poddzierżawienia. Informacja u właściciela domu Nr 709 przy ulicy Łasno.



**DOM**, składający się z kilku Pokoi umeblowanych, na **LETNIE MIESZKANIE**, w Łasku Kaskadzkim, za Marymontskimi Rogatkami, w bliskości Obozu Młocińskiego położony, wraz z Stajunami, Wozowniami i Pastwiskiem dla dwóch Krów, jest każdego czasu do wynajęcia. Bliższą wiadomość powziąć można u Gospodyni tegoż domu, w przyległym Domku zamieszkałym.

A. Bertram.

**KAMIENI** granitowych płytowanych, koło 10 sążni kubiec: do zbycia, przy ulicy Jezuckiej pod Nr 71, u właściciela tegoż domu; przy którym widzieć można ułożone z rogu ulicy Celnej i Brzozowej, jak Budka.

W sklepie J. L. Wemmera przy ulicy Krak.: Przedmieście, znajdują się **GALOSZE** Gummiłastyczne, które przez różne Osoby zostały oddane do reparacji; zawiadania się przeto niniejszem ich Właścicieli, iżby po odbiór rzeczonych Galoszy w ciągu jednego miesiąca, od daty dzisiejszej, do rzeczonego Sklepu zgłosić się chcieli, gdyż po upływie tego czasu, Galosze sprzedane zostaną, a kwota zebrana po potrąceniu kosztu reparacji, obrócona zostanie na cele dobroczynne.

D. 7 b. m. zgubiony został **PULJARES** czerwony stary, należący do Szlmy Benkel, w którym znajdowały się Papiery, iako to: 3 kwity w języku rosyjski i polski, Wexel w języku hebrajskim, 2 Dowody Banku Pols. na zastawione koźtowności na imię Józefa Najlubelskiego Rachunki, oraz różne Kamienie. Uprasza się uczciwego Znalazcy o oddanie pod Nr 2262 i 3 przy ulicy Nalewki, za dobrą nagrodą; oraz może otrzymać dla siebie wszystkie kamienie.



**POWÓZ** nader lekki, mocno zbudowany, z fordekiem, 8 kołami, w najlepszym stanie, jest do sprzedania dla braku miejsca; z powodu czego, umieszczony być musiał w Fabryce Pojazdów przy ulicy Niecałej pod Nrem 614 lit. D.

W Magazynie Strojów Walerji Wiśniewskiej, przy ulicy Miodowej pod Nr 492, potrzebne są **PANNY**, podręczne i do nauki.

W Ogróźnie za rogatkami Wolskimi Nr 3086, są wszelkie **OWOCE** do wydzierżawienia.— Tamże dostać można na fary **ZWIRU**, w mniejszej i większej ilości.



Dnia 6 b. m., na Nowej drodze, w przestroni między Nowym światem a ul. Bracką zgubiona została **PARASOLKA** damska, zielona, już używana. Łaskawy Znalazca raczy takąw odnieść pod Nr 1397 przy ulicy Marszałkowskiej w domu Dzieciątka Jezus, na 1sze piętro, od frontu, za nagrodą odpowiadającą wartości przedmiotu.



**BYCZKA** pojedyncza i **WOLANCIK** parokony z wierzchem, używane; tudzież para **KONI** zdrowych, mocnych, zdatnych do ciężkiej pracy, jest do uprzedania pod Nr 1029 przy ulicy Grzybowskiej. Wiadomość u Kowala.

Przy ulicy Oboznej w domu Nr 2765 B, na 2m piętrze, jest **LOKAL**, z Salonu, Kuchni, 2ch Piwnic, i wspólnej Góry; iak niemniej przy tejże ulicy w domu Nr 2766 C. jest Lokal na 1m piętrze, z 4 Pokoi, Kuchni Piwnicy, i wspólnej Góry złożony, do wynajęcia od S. Jana. Wiadomość u Rządecy domu.



Są do sprzedania: **KARETA** poczworna z wszelkimi rekvizytami; podobuje **KOCZ** i takzwany **FURGON** czyli Powóz służący do pakowania wszelkiego rodzaju przedmiotów w podróży potrzebnych; który to Furgon jest tak urządzony, iż może służyć jako Koczek do zwyczajnego jeżdżenia. Sprzedające się powyższe przedmioty, znajdują się w najlepszym stanie, w pięknym guście, z Fabryk zagranicznych pochodzące; mający część kupna, zgłosić się do domu przy ul. Bielańsk. Nr 602, gdzie Szwajcar takowe wskaże.



D. 6 b. m., zapomniano na ławce przed domem na Saskiej Kępie, **PARASOLKĘ** Damską, materji lila mieniącej, rączka czarna, na końcu zaś biała kość sfontowa. Łaskawy posiadacz, raczy tę zgubę powrócić właścicielce pod Nr 1582 B, przy ulicy Jerozolimskiej, na 1sze piętro.

Familja Francuzka, mając **LOKAL** wolny od Sgo Jana, życzy sobie wziąć kilku młodych ludzi na pensją od tegoż czasu. Wiadomość w Kancelarzu Informacyjnym.



**BILLARD** mahoniowy, na nowy sposób, z brązami, mało używany, z wszelkimi do niego należącymi rekvizytami, jest do sprzedania pod Nr 1309 przy ulicy Nowyświat.

Przy ulicy Solnej pod Nr 814, są do wynajęcia dwie **PIWNICE**, w dobrym porządku, każdego czasu.

**DOM** drewniany z Oboznej, Stajniami, Drwalniami, Ogrodem fruktowym i wazywnym z wolnej ręki do sprzedania przy ulicy Złotej pod Nr 1498; wiadomość tamże.





Nikomiu nie wolno kapać się w Sadzawce do Ogrodu w KRULIKARNI należącey ponieważ w razie gdyby kogo mogła jaka nieprzyjemność spotkać ze strony Dozorcy Ogrodu, sam sobie winę przypisze.

*Doniesienie Loteryjne*

## Z KANTORU WERTHEJMA

przy ulicy Miodowej w domu W. Dyzmańskiego. **LOSÓW KUPNYCH** do PIĄTEJ klasy, której ciągnięcie wygranych *Jutro i Poitrze* ukończonem będzie, całych i częściowych, oraz AKCJI do 10ciu Losów, do tejże 5ej klasy, w moim Kantorze nabyć ieszczę można — **WIELKI LOS** inne znaczniejsze wygrane, są ieszczę w kole. — Pru z wielu pomniejszych kwot, **WYGRANO** dotąd w moim Kantorze **Złp. 10,000** na Nr 2211, i **Złp. 5000** na Nr 2509.

## KANTOR

**PROŚBĘ, TEUMACZENIĘ I KORRESPONDENCJI** przy rogu ulic Rymar: i *Plumackie* Nr 739 na 1 piętrze.

**WŁAŚCICIEŁOM** Dóbr Ziemijskich, mającym chęć takowe rozkolonizować, Kantor powyższy wskazać może **KOLONISTÓW** nawet *zamożnych*. — Tenże Kantor zajmuje się układaniem **PROSB, PODAŃ, TEUMACZENIEM, KORESPONDENCJĄ** w językach *polskim, rossyjskim, niemieckim, francuz: etc.*

## DONIESIENIA KOMMISSANTA

*prywatnych zleceń,*

zamieszkałego w *Rynku Starego Miasta* Nro 41.

**PAŁAC** przy jednej z ulic pryncypal: położony, czyniący dochodu 50,000 zł., jest do sprzedania pod korzystnymi warunkami. — **Dom z Ogrodem** przy ul: pryncypalnej położony, czyniący dochodu 20,000 zł., jest do sprzedania pod korzystn: warunkami. — **Dom przy ul: pryncyp: położony**, czyniący dochodu 15,000 zł., jest do sprzedania za szacunek 140 000 zł. każdego czasu. — **Dom masyw murywany**, w środkumieasta, czyniący dochodu 7000 zł., jest do sprzedania. — **Dom masyw murywany**, czyniący dochodu 4000 netto, jest do sprzedania za 40,000 zł. — **Dobra Ziemskie**, 6 mil od Warsz. położone, które przynoszą dochodu czystego 20,000 zł. rocznie, oprucz lasu, są do sprzedania każdego czasu pod korzystnymi warunkami, za szacunek 300,000 zł.; z którego to szacunku, pozostanie przy gruncie dług Towarzy: 138,000 zł. — **Dobra Ziemskie** 5 mil od Warsz. położone, w gruntach dobrych, mające rozległości 52 włók chemin: między temi lasu włók 10, są do sprzedania pod korzystnymi warunkami, z inwentarzami iakie na gruncie znajdują się; pozostanie przy gruncie 136,000 Towarz: Kredytow: — **Dobra Ziemskie** 9 mil od Warsz. położone, z borem pięknym, mające rozległości włók 350 nowopols:, są do sprzedania z dogodnymi warunkami — **Wieś i Folwark** 40 włók nowopol: rozległości mające, jest do sprzedania z inwentarzem za szacunek 86,000 zł. — **Majątek ziem-**

ski mil 8 od Warsz. położony, rozle: 50 włók nowopo:, w dobrych gruntach, jest do sprzedania każdego czasu za 120,000 zł. Opisy zaś szczegółowe znajdują się u podpisanego. *Chwalibog.*

## KANTOR KOMMISSOWY I SIRECZEN JULJANA GERITZ

przy ulicy *Krako-P:zedni*: Nr 427.

Ma do sprzedania: **Szaf sklepowy** h 6 oszklonych i **Stół**. — **120 morgów Lasu brzostowego**, zdatnego na wszelkie wyroby Stolarskie, Tokarskie, na Powoży i t. p. — **Do wynajęcia Mieszkanie** składające się z 7 Pokoi, w wszelkimi dogodnościami gospodarskimi, Stajnią, Wozownią i **Ogrodem** fruktowym, z meblami lub bez, na kwartał lub na rok. — **Osoba udatniona do fabrykacji Cukru**, może mieć miejsce.

Dziś rano ciepła stopni 10. Wczoraj w połud: 17.

**TEATR ROZMAITOSCI**. Dziś, 36ty raz *Podjeście*. 23ci raz *Mąż i Kochanek*. 20ty raz *Siostra Kasperka*. **Jutro**, ogłoszona na dziś *Żądza wywyższenia się*, i 13ty raz *Pierwsza wyprawa młodego Ryszka*. **Dziś** w Wielkim Teatrze iak ogłoszono.

Dziś w Kawiarni w domu Boka przy ulicy *Nowo-Senators:*, familja *Noires* grać i śpiewać będzie.

Dziś w Ogrodzie *Zawiślańskim*, na *Pradze*, **TERCET** z *Czeskiej Pragi* (nowy) grać będzie.

Dziś w Kawiarni przy ulicy *Trębackiej* obok domu *W. Steinkel:*, *Panny Hessen* grać i śpiewać będą.

Dziś i **Jutro** w Kawiarni przy ul: *Trębackiej* naprzeciw domu *W. Steinkel:*, ostatni raz familja *Bleier* grać i śpiewać będzie.

**UWADOMIENIE**  
Z FABRYKI PIWA BAWARSKIEGO  
**J. F. SZYMANOWSKIEGO.**

W Lokalu moim przy ulicy *Nowy-Swiat* pod znakiem **KOPERNIKA** ciagle sprzedaje się **PIWO BAWARSKIE CHŁODZĄCE**, za pomocą nowo pomyslanego i wykonanego **APARATU ZIĘBIĄCEGO**; który w **LOKALU**, w czasie nadchodzących chłodziaby największych upałów, temperaturę Piwa od 4 h. do 6ciu najwyżej stopni ciepła utrzymywać będzie. Tym sposobem Szano: *Publiczność* nietylko przyjemności w picciu takowego, ale zarazem miłego ochłodzenia doznawać będzie.

**Jutro u Maiewskiego** przy ul. *Bednarskiej*, na *Śniadanie*: *Raki, Szparagi, Kurczeta, Kalafjory, Pieczn: barania i ciel:, Sałufada, Zrazy zawiane, Poledwica, Frykas z rakowym sosem, Bigos, Antrykot i Chłodnik.*